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Mi  l e s z ?
A remény és reménytelenség régen 

állottak oly közel egymáshoz, mint az 
elmúlt napok eseményeiben. A koalicio 
megszövegezte a választ, a melyet a ki
rálynak adni fog.

.Az általános vélemény egy előkelő 
Szerint a következő: A vezérbizottság 

válaszában olyan álláspontra helyezkedik, 
a mely szerint a királyi üzenetnek csak a 
formáját tartja alkalmasnak az általán 
óhajtott békés kibontakozás létesítésére. 
A király nyájas felszólít ást inlézelt a koa
lícióhoz, hogy vegye át a koimányt s a 
vezérbizottság a koimánynak ezt a köze
ledését. a melyben ö felsége békés hajlan
dósága nyilatkozik meg, hódoló készséggel 
viszonozza. De csak forma szerint, csak a 
formájában tartja elfogadhatónak a király 
üzenetét. Tartalma szerint a király üzenete 
elfogadhatatlan s ezéit a vezérek válasza 
kifejezésre is juttatja A vezérbizottság 
a király föltételeivel szemben — a melyek 
tartalma alapján békét kötni, ismételjük: 
nem lehet — ellenpropoziciókat tesz s 
követelményeket formuláz. A béke ügye 
már most attól függ, hogy ő felsége elfo
gadja-e a vezéi bizottság pontozatait.

Látni való ebből, hogy a béke még 
koránt sincs biztosítva s időszerűnek ép
pen csak a kárvallók kétségbeesett kapá
lózása és jajgatása moudható, mert sokan 
vannak, a kik a tisztességes uralom vissza
térésében vesztüket érzik. Vége az ura
ságnak, a melyet a társadalom betegei 
szerzettek a alkotmányos jogok romjain. 
A békét bírálni, leszólni avagy magasz
talni ma még mindenképpen korai dolog. 
Mert még nem lehet tudni, hogy lesz e 
béke vagy sem. Ez attól függ. hogy ö fel
sége elfogadja-e a válasz-üzenetet a béke
tárgyalás alapjául s a mennyiben a vezér
bizottság azt hiszi, hogy válasza ily tár
gyalás kezdésére mindenképpen alkalmas, 
annyiban el lehet mondani azt, hogy a 
béke kilátása kedvezőbb, mint eddigelé 
volt. De még egyáltalán nincseu biztosítva 
a sikeres eredmény.

A vezérlő-bizottság azzal kecsegteti 
magát, hogy sikerülni fog a végsőig vitt 
előzékenység és mérséklet utján össze
egyeztetni a király álláspontját a nemze
tével. Nyilvánvalóan hamis és hazug te
hát minden hang. a mely — jobbára a 
prédalesők hadából — árulást kiált s a 
nemzet megalázásán kesereg. Ok, a kik 
az erőszaknak minden fegyverét is helye

selték eddig a nemzeti küzdelem ellené
ben, ők játszszák most a nagy hazafit s 
vádlóul lépnek föl a nemzet vezérei ellen, 
hogy elárulják a hazát Hamis és hazug 
minden szó, a mely a nemzeti jog föladá
sáról regél. Jogföladásról és a nemzet 
megalázásáról szó sem lehet; ilyen áron 
béke nem köthető, ez ki van zárva az es
hetőségek köréből. Apponyi mondotta ma 
egy bécsi újság munkatársa előtt: A bé
kekötés csak úgy lehetséges, ha megalá
zásról szó sincsen s ha a magyar nemzet
től semmi olyan áldozatot nem követelnek, 
a mely az ország állami függetlenségét 
vagy fönnálló törvényeit érinti. A mi jog, 
annak jognak kell maradnia “

Még csak annyit jegyzünk meg, hogy 
a választ a király üzenetére a független
ségi párt vezérei formulázták, a nélkül- 
hogy Andrássy gróf bál mi részben is érvé, 
nyesitette volna befolyását. Andrássy tel
jes tárgyilagossággal adta elő a koalíció
nak a király üzenetét s most abban látja 
föladatát, hogy hasonló tárgyilagosság
gal közvetítse a királylyal a koalíció 
válaszát.

Ha ő felsége elfogadja a béketárgya 
lás alapjául a vezérbizottság üzenetét: 
akkor ennek bizonysága nyilván abban
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IX.
Paczona kapitány megvált a hadseregtől ; 

levetette a fényes huszárruhát, fogasra akasz
totta a vérrózsákkal kivert kardjait ; visszavonult 
gyermekkorának kedves emlékeivel otthagyott 
falujába, Rácalmásra.

Katona életét a milyen lelkesedéssel kezdte, 
olyan kedvetlenül hagyta el. Öreg szüleinek, 
testvéreinek vigasztaló szavai nem tudták eny
híteni azt a fájdalmat, melyet katonatársainak 
ármánykodása okozott lelkének. Igazi vigasztalóra 
volt szüksége ki megosztotta vele fájdalmát, de 
részese volt örömeinek is. Nyugalomba vonulása 
után — alig hogy rendbehozta nemesi kúriáját — 
megházasodott. 1884. január 20-án vezette oltár
hoz Lörincz Sándor fővárosi ügyvéd özvegyét, 
Guda Júliát, akivel boldogan élte le csöndes visz- 
szavonulásának nyugalmas éveit.

Igaz, hogy meg volt fosztva a családi örö
möktől, nem gyönyörködhetett gyermekei gagyo- 
gásában : még sem zúgolódott a jó Isten végzése 
ellen. Addig, míg Gyula öcssének Pongrác nevű 
fia életben volt, büszkén nézett a család jövőjébe ; 
de amikor Pongrác meghalt, szomorúan emle
gette, hogy majd az ő sírkeresztjén is megfor
díthatják családjának nemesi címerét, minthogy 
Elek ücssét sem áldotta meg az Ur gyerme
kekkel. Elek testvére is előrehaladottabb korában

vette el Szitner Lajos építőmester özvegyét Blei- 
cher Antóniát.

Családfáját pusztuló-félben lalta : ez azért 
nem riasztotta vissza a gondolattól, hogy mun
kás tevékenységben töltse életét. Nemesi kúriáját 
valóságos paradicsomma változtatta pihenni soha 
nem tudó munkaszeretete. Kerti szöllőjében és 
szigetjében a „szóló szőllő, mosolygó alma es 
csengő barack“-ig a veteményeknek és gyümöl
csöknek anyiféleségét’ föllelhettük, amennyifélét 
csak a tündérkertekben olvashatunk. S mind e 
veteményeket és gyümölcsfákat a Paczona kapi
tány tinóm ízlése és mindenre kiható gondassága 
varázsolta elő a termékeny anyaföld kebeléből.

Gyönyörűség volt nézni a jó kapitány urat, 
különösen ’szigetjeben, amikor fáradt munkásai 
számára mindig ő maga főzte az izletesebbnél 
izletesebb ebédeket. Vendég is akadt néha, de 
annak sem volt szabad tétlenül nézni a szakács- 
ság magasztos művészetét ; ha más dolog nem 
akadt, hagymát kellett vágnia, vagy a tüzet 
élesztenie. Jó magam is tőle tanultam meg, ho
gyan kell igazi „halászlével1' főzni, mely művé
szetben remekelnem is kellett egy alkalomból. 
Ha úgy kettecskén rendültünk be a szigetbe, a 
főzés — akármilyen primitív volt is néha — el 
nem maradhatod; ha más nem volt, szalonnát 
pirítottunk parázson, vagy tojásrántotlát csinál
tunk, de a szigeti ut főzés nélkül meg nem tör
ténhetett.

Szenvedélyes vadász létére át-át rándult a 
szomszédos falvakba jóismerőseihez egy kis 
nyulászásra. Az előszállási uradalomnak is min
dig szívesen látott vendége volt. A vadászai köz
ben ha akármennyire elláradt is, mindig szakított 
magának elég időt arra, hogy a ménest is meg
tekintse. Rajongó örömmel ismert rá az ö kedves 
harci lovainak testvéreire. Látta az uradalmi kor

mányzó, hogy igazi gyönyörűséggel csüng még 
mindig a lovakon, igy szólt hozzá:

- Menjünk csak be a szobámba, kapitány 
ur, majd mutatok én magának egy könyvet, 
melyben az összes nemes lófajok remek példá
nyai láthatók fotográfiában ; gyönyörködjék azok
ban is.

Besétálnak a szobába, és a kormányzó 
tényleg egy lótenyésztésről szóló képes könyvet 
tesz a kapitány elé. A kitűnő lóismerő huszár a 
szakértelem igazi gyönyörűségével tanulmányozza 
a különböző lófajok típusait. Lap lap után kö
vetkezik a könyvben, mig végre egy ritka szép 
példányú arabs teli vér- lónak a fotográfiája tárul 
eléje, mely képnek megpillantásakor az igazi ér
zés őszinte megnyilatkozása tört ki belőle : „Ez 
azután ló! Ilyenen ülhet Szent Péter a Menyor
szágban, mikor a magyar huszárokat vizitálja. “

Hiába, az őszinte érzést nem lehet eltit
kolni, kitör az és érvényre jut, bármennyire sza
kítottunk is azzal a pályával, melynek dicsőséges 
múltjára emlékezteti az embert vissza minden 
körülmény, mely azzal némi összefüggésben van. 
— A kormányzó se tudott szólni egy árva szót 
se ez őszinte huszármegnyilatkozásra, de érezte 
keblében ő is azt a lelki örömet, mely a derék 
kapitány ur egész valóját áthatotta.

Nyugalmi éveiben nem egyszer megtörtént, 
hogy hölgyek társaságában nem alkalmazkodott 
a társadalmi élet szigorú szabályaihoz, szóval 
nem igen szeretett udvarolhatni. S e felfogását 
magyar szókimondásával akárhányszor tudomá
sukra is adta asszonybarátainak. S ha megorrol- 
ták Pista bácsinak e ‘ kerek kijelentéseit, bocsána
tot kért, de hogyan! — „Már engedjenek meg, 
de én nem tudok udvarolni. Még ifjú koromban 
sem tettem meg, hanem a nők udvaroltak nekem.-

Mai lapunk 4  oldal.
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fog megnyilatkozni, hogy ő felsége kihall
gatásra meghívja függetlenségi párt vezé
reit és a koalíció látható fejét: Kossuth 
Ferencet.

A kereszténység szervezkedése.
Hiába is tagadnák, tökéletesen igaza van 

Sz. A.-nak, aki az Egyházi Közlöny hasábjain 
azzal vádol bennünket, hogy rettentő mulasztást 
k-nettünk el, amikor a szociáldemokrácia elhatal
masodása ellen meg csak az ujjúnkat sem moz
dítottuk. Tétlenül néztük, hogy miként idegeníti 
el Istentől, hazától a munkásokat egy üzletből 
dolgozó banda, miként hinti el az erkölcstelenség 
es forradalmi, anarchisztikus eszmék magvait ne
hány kócushaju jakab.

I;e, hala az Jégnek 1 Akadtak térti.ik, a 
kik kitűztek a keresztény szoeiuliznuts zászlaját1 
A zászló meg csak alig pár hónapja leng, es 
íme büszke unérzettel 'mondhatjuk, hogy maris 
1 ,'iiiuii harcos sorakozott ala. llog\ mit jelent ez, 
azt könnyén megértik azok, akik tudjak, hogy a 
kceszténv szocialistáknak nemcsak a munkások 
közönyével, nemcsak a munkaadók leltekenvkc- 
désével, hanem a szociáldemokraták hitványságá
vá! is meg kell küzdeniük.

Az igazságnak azonban diadalt kell aratnia ! 
Ez a diadal ma már csak idő kérdésé.

A közel napokban a magyar kereszten', ség 
nagynevű vezerei egy másik zászlót is tűztek k i: 
a keresztény népszörelséyét. iErről azonban más 
alkalommal.)

A keresztény szocializmus zászlaja alatt a 
munkások- és iparosoknak kell csoportosulniuk, 
a népszövetség pedig mindnyájunk boldogulásit'! t 
küzd, tehát zászlaját mindnyájunk javáért kell 
magasra emelnünk.

A magyarországi keresztény szocializmus a 
kezdet nehézségein immár túl van, az igazi szer
vezkedés azonban most folyik. A inunkásegve- 
sület keretében eddi^elé sem a munkások, sem 
a munkaadók érdekeit nem voltak képesek kel

E kijelentésre egyik unokahuga - mitsem 
szólva bement szobájába es előkereste Pista 
bácsinak azt a fényképét, mely nemes gárdista 
korából való volt. E fényképén az ifjú főhadnagy 
nemes testőr egy palotahölgy hercegnő elolt tér
delve tartja a pamutot, s a hercegnő gombolyít.

Kihozza és a Pista bácsi elé tartja: „llát ez 
micsoda, Pista bácsi?- Erre a rajtakapott öreg 
kapitány amúgy huszárosán elkerekiti és beker
geti hugat a képpel együtt. A dolog abban nem 
m.ai adhatott. Az asszonytársaság megrohant i a . 
Pista bácsit, s addig laggattak, inig el nem me 
sebe ifjú korának kalandos históriáját. „Xo mar 
lm ez a haszontalan leány leleplezett, hat isten , 
neki, nem bánom." Es mesélt regeit a régi 1 
szép időkről, mi pedig ligvelmesen hallgattuk. ” ,

Mikor mar beszéde folyamán két lovat ki
lőnek alóla, maga is éreztem a félénk bor/adalyt, 
mely a hölgyek keblét a kalandos eseménvek 
hallasa után áthatotta; kérve kertem, hog\ tétjén 
át a lengyelek országába, hol annyi nemesen 
d o h o g o  szív neműit el a szabadságharcban.

- -  „Hat mii akarsz meg, vágott vissza, azt 
akarod, hogy larkaskal.indnmmal mulattassalak 
benneteket, amikor majd megettük . . . "

„Nem azt kérem, kapitány uram, hanem, 
h o g y  is hívták azt a nőt, akit a lengyel szabad- . 
ságliarc alkalmával négy napig fogva tartott 
magánál:"

- -  „Hat egy alkalommal, midőn kémszem- ' 
Jere voltam kiküldve huszárjaimmal, a látóhatár ■ 
ró! egy teljesen fölíegyvcrkezett nő alak tűnik lel . 
előttünk lóhaton. Huszárjaimat utána rugtattam, I 
akik körbe fogva letartóztattak és azonnal hozzám : 
vezették. Folytonos vallatással négy álló napig i 
tartottam magamna! szubaaristomon, inig végre 
kemény lengyel akaraterejét megtörte a magyar 
buszai tiszt udvarias vallatása. Beismerte kilétét, j

! lőleg megvédelmezni, éppen azért az angol, né
! met s egyéb külföldi, hatalmas szakszervezet 

mintájára a magyarországi kér. szocialisták szak
szervezetekbe tömörülnek, s mint örömmel hall

! juk, az építő-, a vus- és fémmunkások országos 
I szakszervezete már a legközelebbi napokban meg

alakul, süt rövid idő alatt a fúldmivelö-munkások 
| is szakszervezetté tömörülnek. j
i Hugv mi is az a szakszervezet, azt nehéz
: volna egy ily rövid cikk szűk keretében kifejteni.

A munkások az országos szakszervezetben eg\- j 
ként küzdenek a megélhetését"., teh it a tisztes

, ségtelon munkaadó 1<», 2", |m  ezer emberrel ali ; 
1 szemben, viszont a keresztenv erzelmü műn- j 
• kaadú lu, LM, lm  ezer juravaló munkás tamu- j 

gatására számíthat. Most, a m i k o r  a -./ocialdemok- j 
rata szaks/ci vezetek tektcicii terrorizmusa dúl, a > 
legjobb akaratú mestert n tönkretehetik a nyu- I 
inor vámszedni, a jakab.ik.mvi-fele banda: de j 
amint a keresztény szervezetek megalakulnak, a i 

! keresztény munkaadóknak eppea nem lesz okuk 1 
j annak u ..salu szövetkezetnek a terrorizmusától !
' tartamok. -
: A s/.akszervezkedésiiek mar az el-o hétében ’
i ki ing tűnni, kik azok a m mkasok, ak:k csak 
. azért vallottak magukat kor. szocialistáknak, mert 
' ekként biztos és tisztességes bőrrel díjazott mun- 
1 kát kaptak es kik azok a munkaadók, akik csak 
. addig ereztek egvutt velünk, amíg ezen a révén 

haszonra számították. A szakszervezetek megala
kulásának e ls ő  j-cicélol kezdve sem a kétszínű 
munkások, sem a ketkulacso-, munkaadók nem 
számit hatnak támogatásra.

, Becsületes munkást ez. nem riaszthat vissza,
mert a szakszervezet nemcsak munkáról gondos- : 
budik számára, de betegség, munkanélküliség és '

, egyéb súlyos körülmények között tetemes segélyben 
részesíti, ínem ugv mint a tisztelt demokraták!) 
ezenfelül pedig érdekeit egy ursz. szervezet min- ; 
denkor hathatósan pártfogolja. A tisztességes j 
munkaadónak nincs mitől tartania, mert az. elha- i 
nvágóit szakképzés pótlása egyik föl'eladata a : 
szakszervezeteknek, a vallását, hazáját szereti'! 1

bevallotta nevel, hogy Pusz.ia Yojtnv, lengyel ; 
tolkelono. S a kémény sz.ivii hölgy, ki három 1 
napig alig almit velem szoba állam, a negyedik 1 
napon mikor vallomásaira szabadon bocsátót- , 
t.un meg sajátkezű aláírassa! ellátott arckepe- 
vei is megajándékozott. Ez arcképét Elek öcsém- ! 
no; adtam emlékbe. Megmutatnám a csinos Ama- : 
zom, de arckepe mm nincs nálam." j

He nemcsak haza népet tudta mulattatni ! 
kedves előadásával, hu-zárélete eseményeit elme- ! 
sebe a „csikopapokriak" is, ha toírandult Buda
pestre, hogy a szemináriumban meglátogasson.
A kispapnkat megkacagtatta, hogy szinte még a 
„hevedcrs/ij is elszakadt hasukon a nevetéstől." 
les ezt m csoda élv ezettel adta elő odahaza, azt i 
leírni nem lehet: liogv az a kedves kapitány ur ! 
mennyire tel tudta h ingóim az amúgy is elég 1 
kedélyes kispapnkat csiklandós előadásával. i 

Jo keUelyet megőrizte élte utolsó pillana- . 
tűig. He nemcsak kedelveskedni tudotti egyebek- , 
hez is érteti. A katonás rendhez, szokott szigorú, 
de igmmagos kaprai,y ur tevékeny részt vett a 
tahi kupakiannciahun i-r Sokszor „elterpesztette" 
száját, mint ahogy o s/okta mondani, valahány- : 
s/or a szegény nép nu morut tekintethe nem 
vevő hivatalos közegek hivatalukkal visszaélték. , 
Igazi néppárti volt a szó szoros értelmében. Xeni ; 
a politikai partvillungások, hanem a szegény el- j 
hagyott nép ügye vezettek őt abba a politikai í 
pártba, mely --- szerinte — egyedül tűzte ki célul ! 
az elhagyott neposztalyok fölsegélyezését. Mint a 1 
katholikus kor elnöke, a keresztény hitelsz.övet- ! 
kezet és fogva zlasi szövetkezet igazgatója sze- ! 
méh ével hatalmas hullámzásba Imzta Rácalmás i 
anyagi jólétének előmozdítását. ~ I

tMgc kuv.) 1

munkások erkölcsös viselkedése, szorgalmas mun
kálkodása fölött a szakszervezet őrködik ; továbbá 
sohasem kell attól tartania, hogy az Istentől 
elrugaszkodott, hazátlan bitang szociáldemokraták 
az orrába karikát fűznek, hisz a szakszervezet 
annyi és olyan munkást bocsájt rendelkezésre, 
amennyit és amilyet csak óhajt.

Az a kérdés már most, hányán vannak a 
keresztény érzelmű becsületes munkások és hányán 
az olyan munkaadók, akik a krisztus, elvek sze
rint nem rabszolgát, avagy igavonó barmot 
látnak, hanem olyan felebarátot, aki az ő szellemi 
munkájuknak megvalósítója és igy az ő kenyér
keresőjük.

A népszövetség és szakszervezetek megala
kítása céljából Ketskés Elek, a helybeli Kér. 
Munkás-Egyesület főtitkára nagy érdeklődés mellett 
előadásokat tartott és fog tartani a kalh. fiók
körökben. Az eredmény már eddig is szembeszökő. 
Az előkészítés után egy nagy népgyülcst tartanak 
a kér. szocialisták, amelyen a döntő lépést is 
megteszik.

Az epitő munkások szakv/ervezetenek kér
dése maris megoldottnak tekinthető, mennyiben 
a Kér. Munkás Egyesület választmánya (amely
nek a h ítamógótt luo nul több épitomunkás áll,/ 
a napokban tartott ülésen, Ketskés Elek főtit
kár eh írét erjesztésére, nagy lelkesedéssel sorako
zott a szakszervezeti eszme melle. Az alapszabá
lyokat pon‘rol pontra letárgyalták és elfogadták.

Itt az idő tehát, hogy a munkaadók is 
szint valljanak !

Ú J D O N S Á G O K .

A kath. körök tisztelgése. A székes
le hé vári káth körök holnap Gyertyaszen
telő Boldog-asszony ünnepón d. e 11 óra 
utón tisztelegni óhajtanak dr. Prohászka 
Ottokár megyéspiispökuél, a körök véd
nökénél. Az elnökség tisztelettel kéri úgy 
a belvárosi Kör, valamint a külvárosi kö
rök tagjait, hogy a tisz'elgésre minél 
számosabban megjelenni szíveskedjenek 
Gyülekezés a belvárosi Kath. Körben lesz 
1 1 órakor

A Vízivárosi Kath. Kör holnap, Gyertya
szentelő Boldogasszony ünnepén d. u. ö órakor 
tartja rendes évi közgyűlését.

- -  Házvéíelek. Boross Sándor vár. biz. tag 
megvásárolta a Kossuih-uteában levői két C.yöry- 
leie házat 7S ezer koronáért. - A cisztercita 
Rend pedig az Iskola-, illetőiieg a Jókai-uteában 
levő Heltay és Yecsery fele hazakat vásárolta 
meg BÚ ezer koronáért. A Rend - -  a mint hall
juk - egy régóra érzett hiányon óhajt segíteni, 
a mennyiben a telekre modern, egészséges torna
helyiségeket fog építeni.

— Közgyűlés a vármegyénél. Fejéi varmegye 
törvényhatósági bizottsága a vármegyei szabály
rendelet értelmében folyó évi február hó fj-én d. 
e. 1 1 órakor a vármegyeház 1. emeleti dísztermé
ben rendes bizottsági közgyűlést fog tartatni. A 
tárgysorozat főbb pontjai: A közigazgatási bizott
ságba tiszti ügyészi helyettes választása. - Alis- 
pmi jelentés a közigazgatás állapotáról. Arva- 
s/.eki elnöki jelentés az árvaszék működéséről.
Több varmegye átirata a nemzeti ellenállás ügyé
ben. - Az országos tűzoltó szövetség megkere
sése tűzrendészed és állami tü/.kárbiztositási tör
vény alkotása iránt az orszgy. képv. házához in
tézendő felirat tárgyában. — A lovassági laktanya 
koicain conversiója. — A Fehér- es tolnavár
megyei vasutak bérbeadási ügye. Pödör Ist
ván elhalt esperes plébános i<)0 koronás alapít
ványa, - Yereb községnek segédjegyzői állás 
rendszeresítésére vonatkozó határozata. — Lovas 
berény községnek némely jegyzői illetmény elvo
nása tárgyában hozott határozata s az ellen gr. 
C/iiákv Antal áltál közbevetett felebbezésc. — A
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törvényhatósági közegészségügyi bizottságba 11 
tagnak kiküldése. '

—  Dr. Frohászka Ottokár megyéspüs
pök tegnap este Budapestről székvárosába ! 
érkezett s holnap ő fogja a székesegy- ; 
házba az ünnepi szentbeszédft tartani. i

—  Tóvárosi-olvasókör. A Tóvárosi-olvasó- i
kör f. hó 28-án d. u. 3 órakor tartotta meg ren- I 
des évi közgyűlését Kenessey Gyula elnökletével, j 
A közgyűlésen feltárattak az olvasókör viszonyai ! 
és remélhető, hogy a felmerült bajok orvosoltatni ' 
fognak. Dr. Szüts Andor ügyvéd igazgató élőszó- 1 
val ecsetelte az olvasókör anyagi sorsát, mely 
immár azon állapotba jutott, hogy igénybe kell 
venni azok támogatását, kik kötelezték magukat 
arra, ha az olvasókör jövedelméből a házbér nem 
kerülne ki, úgy 10 évi időtartam alatt évi 30 40
koronával járulnak hozzá az évi lakbér fedezésé
hez. A hátralevő kötelezett évek száma még négy, 
vagyis az illető aláirt 40 tag még négy évig tar
tozik fizetni egyenként a 40 koronát. Ez a tétel 
az l'.iOli ik évre szóló költségelőirányzatba már 
fel is van véve. Az olvasókör adóssága Süon ko
rona, melyre a múlt évben 1 K)0 korona törlesz
tetett. Dr. Holly Géza indítványára Kenessey
■ Aliin elnökletével egy bizottság küldetett ki, 
inelvnek feladata lesz az olvasókör anyagi hely
zetének szanálására nézve előterjesztést tenni. Az 
olvasókör IKnü. évi költségelőirányzatának egyen
lege 10,133 K. 47 fillér, melyben 1033 K. 71 
h.lier átmeneti hiányt képez. A s/ámvizsgálo jelen
e s  felolvasás után Fortvingler Ferenc pénztár
noknak a felmentvény megadatott és miután 
u pénztárnokságról lemondott - - eddigi buzgó 
laradozásáért jegyzőkönyvi köszönet szavaztatott 
Ugyancsak az elnök bejelentette, hogy dr. Fiáth 
( lyörgy az egyik igazgatói állásra szintén nem 
reflektál többé és igy neki is jegyzőkönyvi köszö
net szavaztatott. Az olvasókör könyvtárát, mely 
2410 műből (mintegy ”)0C0 kötet) áll, a mull év
ben 135-en vettek igénybe. Az olvasókörnek ez- 
ídőszerint 2f>3 rendes tagja és 137 olvasó- és 
vidéki tagja van. A tisztujitás megejtésére Turián 
József elnökletével két szavazó bizottság küldetett 
ki. A választás eredménye - Ueadatott összesen01 
szavazat. Megválasztanak : elnökké Kenessey Gyu
la, igazgatókká dr. Szüts Andor la lemondott dr. 
Fiáth György helyébe), K. Nagy Dezső, ház
naggyá Báró Jenő, ügyésszé dr. Holly Géza, 
Konvvtárnokká Weizenfeld János és Kiss Imre, 
pénztárnokká. Sólyom Károly (a lemondott Burt- 
vi.igler Ferenc helyébe), jegyzőve ifj. Lintner S án
dor ta lemondott dr. Szüts Gedeon helyebe), vá
lasztmányi tagokká dr. Balassa Imre, t.sitáry G. 
Fmil, Deutsch Ignác, Frdössy Bódog, Farkasdy 
Dezső, ifj. Fiáth Imre, Hertelendy Béla, Kalte- 
necker .Márton, Kálmán Lajos, Kálmán Vince, 
Kcczán Izidor, dr. Kégl Káraly, Kégl Miklós, Ko- 
váts Alajos, Korniss Boldizsár, dr. Kövesy István, 
ül. I.ukáts Lajos, Machmtzky Gyuia, Miklós Ge/.a 
(az elhunyt Lakatos Károly helyébe), Námessy 
János, dr. Balánszky Miklós, Bápay Nándor, dr. 
I’erl Miksa, dr. Kévy Ferenc, báró Salamon Mi
hály, Szabó József, Tóth Géza, id. Túri Antal, 
Turián József és Zalai Mihály, számvizsgálókká 
l.aufenauer Ferenc, Lipcsey Lajos és Schier 
Gyula. Este pompásan sikerült vacsorát rendezett 
a kör. Jelen voltak: dr. Arany Fajos, Artuer 
Sándor, dr. Balassa Imre, Balassa Sándor, Báró 
Jenő, Bükéi Ferenc, Bogyay Andor, Bokor Lajos, 
Czollner Vince, Dettrich Zsigtnond, Deutsch Ala
dár, Frdösy Bódog, ifj. Fiáth Imre, Fleischer 
Lajos, Fortvingler Ferenc, Gaál Illés, Halla János, 
Hám Ferenc, Hertelendy Béla, dr. Holly Géza, 
Knltenecker Márton, dr. Keczán Livius, Kenessey 
Gyula, Kiss Imre, Korniss Boldizsár, Kováts 
Alajos, Köliler József, dr. Kövesy István, dr. 
Krausz Zsigmond, id. Lintner Sándor, ifj. Lintner 
Sándor, dr. Lurja Aladár, Medgyesy József, Mé
száros László, dr. Mészöly József, K. Nagy

Dezső, T. Nagy József, Námesy János, dr. Pa- 
lánszky Miklós, Pete János, Petrás Imre, báró 
Salamon Mihály, Schier Gyula, Sólyom Károly, 
Stuller József, Szőke Gyula, Szüts Artúr, 'íóth 
Artúr, Tóth Géza, Trummer Sándor, Turián Jó
zsef. Vajda Géza, Vigyázó Imre, Weizenfeld Já
nos, Zoltán Üdön és Zsigray Sándor.

— Felfüggesztett körjegyző. Csak nemrég 
mondott ítéletet a helybeli kir. törvényszék Gróf 
Bálnak, a volt sárszentmihályi községi jegyzőnek 
sikkasztási bűnügyében, most ismét a fejérme
gyei jegyzői karnak egyik köztiszteletben álló 
tagja ellen merültek fel oly súlyos okok, amely
nek alapján az illetőt felfüggesztették állásától. í 
Kovács Sándor móri főszolgabiró a napokban | 
váratlan hivatal- és pénztárvizsgálatot tartott az j 
isztimé-ii körjegyzőségben. A főszolgabiró a vizs- 
gálát folyamán oly súlyos hivatali visszaélésekre 
és oly nagymérvű pénztárhiányra akadt, hogy 
Stollmár Márton körjegyzőt nyomban felfüggesz
tette állásától. A pénztár és a hivatalos könyvek 
felülvizsgálásara Hertelendy Béla m. kir. pénz
ügyi számvizsgáló küldetett ki, aki átvizsgálván 
a körjegyzőség pénztárát, a naplókat és a hiva
talos könyveket, mintegy 4Ü0U korona hiányt ál
lapított meg, amelyről Stollmár nem tud elszá
molni. Stullmar ártatlanságát hangoztatja, azt ál
lítván, hogy csak tévedésről lehet szú. Sárkány 
Ferenc a helybeli kir. törvényszék vizsgálóbirája 
tubb tantit idézett meg, a melynek alapján fog 
a továbbiakra intézkedni. A körjegyzőség ügyei
nek vezetésével ideiglenesen Kakuczy Gyula isz- 
timéri segédjegyzü bízatott meg.

-  Meghívók.
A vízivárosi kalh. kür saját könyvtára ja

vára f. évi február hó 4-én Varga István alsó ki
rály sori vendéglőjében zártkörű tancvigalmat ren
dez. Belépti-díj személyenkint 30 1111. Kezdete este 

j 8 órakor. Felüllizctesek köszönettel fogadtatnak 
! és birlapilag nyugtáztatnak.
\ .4 székesfehérvári iparos ifjak önképzőköre
: február 2ö-en a Magyar Király szálloda összes
■ termeiben, saját pénztára javara zártkörű magyar 
; bált . rendeznek. Kezdete este 8 orakor. Belepti- 
1 d ij: személyjegy 1 kor. 2U fillér, családjegy 2 k.
! 40 lill. Felüllizetések köszönettel fogadtatnak és 
! birlapilag nyugtáztatnak.
i .4 sz.-Jehervari csizmadia íjjnsáig lebruar
i hó 18-an a beszerzendő temetkezés; jelvények 
j alapja javára a Kunller-lele vendéglőben iBalotai- 
• Utca 33. sz.) zártkörű lánvvagaimat rendez. Kez-
■ dete este 8 urakor. Belépődíj: Személy jegy 1 k.,

csaladjegy 1 k. 20 1. !• elülíizetesek koszuneitel
fogadtatnak és hírlapikig nyugtáztatnak.

A jegyző-egylet közgyűlése. A fejérme
gyei községi es körjegyzők egylete Szekesleher- 
varutt, a vármegyehaza nagytermében 1. hó .Ven 
délelőtt 0 orakur tartja rendkívüli közgyűlését. A 
gyűlés tárgy a: a jegyzői nyugdíjvalasztmanyban 
megüresedett2 választmányi tag helyének betöltésé.

-  Farsang a vidékén, a  seregeiyesi olva
sókör 1906. évi febr. 3 án, sajat pénziára javara, 
a nagyvendéglő összes helyiségeiben zarikórü- 
tancvigalinat rendez. Kezdete este 8 urakor. Belépő
díj személyenkint 2 k., csaladjegy 3 személyig 
ö korona.

Halálozás. Keonczeól Ilonka január hó 
20-én reggel 8 orakur ciciének 13-ik éveben 
K’áczszenipeter puszian elhunyt.

—  Pályázati felhívás. A fejérmegyei községi 
és kiirjegyzok egylete ezennel pályázatot hirdet 
a következő értekezésre: .,.4c ISd'J. évi A A II. 
t. e. rendelkezései alapján keletkezeti illetőségi 
bonyodalom, annak káros hatása a közigazgatásra 
és közérdekre. Miként lehet az illetőségi ügyet 
rendezni ?" A pályamunka idegen kézzel Írva, a

szerző nevét tartalmazó jeligés zárt levél kísére
tében f. évi julius hó 31-ig az egylet elnökének 
küldendő be. Pályázhatnak a fejérmegye községi 
és körjegyzők egyletének tagjai.

— Katonazene. Az Otthon kávéházban f. 
hó 2-ikán azaz Gyümölcsoltó Boldog Asszony 
ünnepén tarta ik meg a következő műsorral: 1. 
Marche Hungrie. 2. Katzerl. 3. Templomszentek. 
4. Magyar változatok. 5 Gránátos törpe. Továbbá 
2 nagy egyveleg stb. Számos látogatást kér az 
Otthon kávés.

Népiratkák. A Szent-István-Társulat kiadá
sában újabban a következő népiratkák jelentek 
m eg: A vitéz huszár. Költői elbeszélés. Irta : 
Szepessy László. (228. sz.) A jó nevű fiatal köl
tőnek egyik sikerült, kedves nagyobb verses el
beszélése ez, a mely a népmesék bájos és virá
gos nyelvén dicsőíti érdekes, színes mese kereté
ben a hűség erényét. Bárki gyönyörködve olvas
hatja ; de még nemesen szórakoztató ifjúsági ol
vasmánynak is ajánlható. Ára 24 fill. — A va
sárnap és a korcsma címmel (229. sz.) dr. Csillag 
Gyula rajzolja a részegség, a pálinkaivás rom
boló hatását a nép erkölcsi életében : a törvény
hozás és a társadalom együttes közreműködését 
sürgeti az elharapózott visszaélések megszünteté
sére. Ara Ki fill. — Timár László vándorlása 
(230. sz.) Somogyi Gyulától. Az amerikai kiván
dorlás csalódott földönfutóinak sorsát rajzé' i való 
színekkel festett mesében, tanítván a népet, hogy 
ha szorgalmasan dolgozik, nem kell szerencséjét 
az ismeretlen világré z bizonytalanságai kö^t ke
resnie. Ar 8 fill. — A kis Jézus ajándéka (231. 
sz.) l.úbay Gyula drámai erővel irt megkapó, 
egesz modern történetbe illesztett modern alakok, 
munkások szerepeltetésével komponált karácsonyi 

I színműve annál figyelemreméltóbb, mert ilyen 
; környezetnek a karácsony misztériumába való be
; illesztése, ha nem is egyedül álló, de mindenesetre 
I ritka s a szerzőnek ez jól sikerült. Ara 12 fill.
1 -  A csapdába került róka. Kedden este
; nagy riadalom volt a Kossuth utcában. A tüzul- 
I tők trombitája harsogott végig az utcán s a Zichy- 
1 házzal szemben levő Hellensteiner-féle ház egyik 
! üzletéből, a Berger Béláné-féléből sürü füsttömeg 

gomolygolt kifelé. Csakhamar felnyitották az aj
tót és sikerült a veszedelem fészkét elnyomni, 
úgy, hogy az egész kár csak az egyik pultnak 
egy ujjnyi vastagságban való megpürkölődéséből 

1 állott. Aztán, jött a nagyobbik meglepetés, a 
i mennyiben konstatálták, hogy Berger ur a tüzet 
| mesterségesen idézte elő, miután a boltot csak- 
1 nem teljesen kiürítette. A baj csak az volt, hogy 
i idejekorán észrevették s nem akkor érkezett a 
i segítség, mikor már minden elhamvadt.

1 logv azonban a dologra némi világosságot 
vessünk, egy kissé a múltba is kell tekintenünk. 
Körülbelül egy évvel ezelőtt Berger Béla ur 
ugyancsak a Kossuth utcában csődöt mondott 
s egyezkedett. A rendőrség értesítése alapján 
abból az időből még folyik ellene az eljárás hol
mi csalafintaságok miatt. Mikor pedig Berger ur 
csődöt mondott s hivatalosan kijelentette, hogy 
anyagilag teljesen tönkrement, este ragyogó toa
letten pompázó hűséges élete párjával megjelent 
a színházban és nemis holmi elsőrendű zártszék
ben, hanem páholyban illatozott, bemutatva en
nek a kócos világnak, hogy ime : ilyen a nyomor, 
mikor valaki a vagyoni tönkrejutás örvényében 
kapkod a levegő és a bizonyos utolsó szalma- 
szal után. Természetes, hogy Berger ur újjászü
letett főnix madár módjára s rövid hetek múltán 
újra felszerelve, dúsan megrakodva megjelent az 
uj bolt a bámuló közönség szemei élőt'. Most 
azonban már nem Berger B., hanem Berger K. 
név alatt. Ezt mi szóvá merészeltük tenni a fur
csa címezés miatt is, a mely sokakat téve
désbe ejthet, egyben pedig megjegyzéseket koc
káztattunk meg a páholyban illatozó tönkreju
tottak szomorú sorsáról. Az elsőre meg lett a 
kívánt hatás, a mennyiben a rendőrség közte-

emeli az étvágyat és a testsúlyt, nefizQa- 
k&hftgéit, váladékét, éjjeli izzadtat*

Tüdőbetegségek, huruiok, számár
köhögés, skrofulozis, influenza
elles számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

M sthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenlMC 
„ R oehe“ e re d e ti c som agolást.

F. H s fm in i-L s  Roehe A  Cs. Basel

00000063



fe je r m e g y e i  n a p l ó .
1906. február 1.

szólt s a cégtábla Berger A. helyett Bei get 
Béláné-ra változott át. Nekünk azonban nrir.n’k 
rontott Bergerné ő nagysága s n _«peró_ lapban ki
oktatott az ö felté'len becsületességükről, va aninn 
cudarul leszólt bennünket a miért az <» s/mliazi 
illatozásáról-szót mertünk emelni. Mi eire meg
felelő repilkát irtunk s ó nagysága sértett '■-ér
zetéből kifolólag s a j t ó p e r t  akasztott a nyakunkba.
Ez is nemsokára tárgyalódik.

Mi várakozó álláspontot foglaltunk el és 
beígértük Berger urnák, hogy kíváncsisággal les
síik az események folyását, hog\ nnkoj lógjak 
a legközelebbi csődöt kimondani. Közben mar 
h,alkatuk azt, hogy Berbereknél potom pénzért 
lehet kapni mindent, feles, harmados negulees 
áron. S Berger ur, hogy bennünket megcáfoljon, 
mást gondolt. Nem akart ő csődbe jutni. Az 
nagyon közönséges s a közönség szinte figyelve 
varja már. Zseniális elméje egy újabb fordulaton 
törte a fejét. Hetek óta nagv hurcolkodas volt. 
A sötétség leple alatt nagy ládák keltek utrn Ber- 
gerék boltjából. A szomszéduk, különösen l’orcius 
.Mihály borbély szimatot véve izgatott kíváncsi
sággal lesték"a történendóket. Mi lesz. itt: 
Különösen mikor kedden d. u. Berger ur rózsásra 
pirult arccal lótott-fulott ide-oda és már este öt 
ói a elolt elküldte a személyzetét azzal a nesszel, 
h ,gy neki ö órakor Pestre kell utaznia. Köt az. 
is megtudatott időközben, hogv Berger ur potom 
IL'unn kuronára biztosította a cökmokjat, hogy 
előre nem látható veszedelem esetén ily mesésen 
csinos összeg üsse a markát. A szomszédok fi
gyeltek s háromnegyed K órakor már eszrevevén 
a kifelé gomolygó lusttomeget, értesítettek a tűz
oltóságot, á mely megjelenvén, Berger testvérétől 
előkerült kulcsokkal felni itottak az üzletet s azon 
hirtelenében elnyomták a bajt. Ege két kanna 
víz megtette a hatást, mert csak az egyik állvány 
sarkában, egy lépésnyire volt a tűz fészke, a 
melynek lángjai pörkölték ugyan a többi állványt 
is, de veszedelmet egyáltalán nem okoztak. Aztán 
szétnéztek. Nagy meglepetéssel konstatálták, hogv 
a bolt csaknem teljesen üres. Az összes iskáni 
Jvakban alig van tiz pengő áru portéka. A bolt egyik 
részére nagyszerű ügyességgel ki van akasztva 
nyolc tiz ing és alsóruha lobogó diszjeliil, de 
mögötte csak üresség tátong. A kályha pedig, a 
melyből a zseniális mentő szikrának kipattannia 
kellett volna, jéghideg volt, sót a hamuja is hideg 
volt. A támadt tűz egyátalán képtelen volt eddig 
csak egy kis meleget is kölcsönözni számára.

Berger ur természetesen ilyenformán okos
kodott: Először túlad a raktáron levő árukon s 
ez.zel a pénzzel semmiesetre sem fog a hitelezők
nek alkalmatlankodni aztán felgyújtja a raktárt, fel
utazik Budapestre hűséges életpárjával, csapnak 
egy jó ricsajt, zsebrevagja a lelkiismeretíurdalást, 
valamint azt a 12000 koronát, a mely a marhat 
ütné. Végül pedig kiegyezne a hitelezőkkel illő es 
jóleső percentre. Aztán csinál még két-három 
ilyen zseniális üzletet s beáll nagyságos urnák és 
becsületes embernek s meg fogja süvegeim min 
denki, mert a pénz beszél és a kutya ugat.

Az üzlet azonban rosszul ütött ki. Illetőleg 
Berger ur egy kissé nagyon nagv csacsi volt. 
Igaz, hogv nem csekély pech is környékezte. 
Először elhamarkodta a dolgot. A nagv izgal m 
vigyázatlanná tette. Az árukat ugv liferáltaita cl, 
hogy csak az nem lálta, aki nem akarta. Pechje 
volt az is, hogy olyan szomszédja akadt, mint 
a miiven akadt, a ki nemcsak borbély, hanem 
furfangos ember, sőt Poncms is, akinek a sze
met nem lehet olyan könnyen kitörülni. Pech|e j 
volt az is, hogy mikor ö a saját híradása szerint 
ö órakor már elutazott Budapestre, I.iszt Ferenc 
rendórbiztos a ki két másik gazembert lesett a 
vasúton, S urakor látta öt a vonatra felszállani. 
Végül pedig legnagyobb baj az volt, hogv az a 
bizonyos szikra, a melynek az egész boltot el i 
kellett volna hamvasztania, sehogyan sem tudott ! 
olyan erőre kapni, hogy füstnél és parázsnál j 
egyebet produkált volna. ■

Heggel visszaérkezett Budapestről. Akkorra 
mar a rendőrség konstatálta a csalafintaságot. 
.Megvizsgáltatta szakértő kereskedőkkel a bolt 
tartalmat, akik eg\érteimüleg kijelentették, hogy 
az egész cókmók össze vissza nem ér 3U0 korú 
náf. Simon Sándor alkapitany rögtön maga elé 
citáltat!a Berger urat, a ki nem győzte eléggé 
hangsuK ózni ismerősei előtt, hogy kára legalább 
ÜUUU koronára rúg. Simon S odor kapitánynak

a z o n b a n  nem lévén érzéke a szép mesék iránt,
1-ta'-tó t itta Berger urat és egv kis pihenésre 
nvuj'o'í neki kilátást a hűvösön Berger ur jónak 
Iái;,] a megiv-ditö hir halla'ára szivgörcsöt kapni. 
A re  d emóciót .--ónban ez sem hato ta míg s 
mv Berger ur moi.ondirozhat ri jövend" ! ie t, a 
me.' v. mivel lakók i/ban való gvujtogatá.- vadja 
miau tornyosul feje fölé, legalább lu esztendei 
fegvházra nyújt kilátást.

' A mondottakhoz még csak annyit akarunk 
fűzni, hogv Berger ur két hét előtt Kuváts Antal 
rövidáru kereskedőnek adott el 2000 kor. értékű 
áru', még pedig azzal a kijelentéssel, hogy hite
lezőivel szemben teljesen rendben van a szénája.

Berger ur egyebekben Szüts líedeon drt 
nevezte meg ügyvedjének, a ki ma folyamodást 
nyújtott he Berger szabadlábra helyezése ügyé

: ben. Az ügyészség azonban nem adott helyt a 
kérelemnek, hanem ma átszállittatta a deliquenst 
a kir. törvényszékhez szives \cndéglátásra, a hol 

' Sátkánv Ferenc vizsgálóbíró érdeklődik Berger 
ur szükehbkürü ügyei iráni.

- Garázdálkodó honved. Vasárnap éjjel azt 
a jelentést tették a rendómegen, hogv a Palotai
utcai iámnál lein Kántor r.yórgv féle vendéglő 
ben egv honvéd garázdálkodik. Tor-zuz mindent, 
ami keze ügyibe r-kad és leszurással fenyegeti, 
aki útját akarja alán. Miután a rendőrök a garáz
dálkodó katonát felhozta a rendőrségre, kitűnt, 
hogv I'ülop Németh Pálnak hívjak, aki civiikorá- 
han is ismer! alak volt vélekedései és duhajko
dásai réven. Amikor Eülöpőt álakarták kísérni a 
katonai parancsnoksághoz, megszökött a iend- 
nrok elől és a katonai őrjáratnak csak tegnap 
sikerült elfogni.

Készül az aratósztrajk. Mom télviz ide- 
jen lelketlen vigécek járják be a falukat és a fold 
szegény népét már e'óre biztatják az aratósztrájkra. : 

■ Némely községben azután ügy nököket is szerez
nek maguknak, akinek fiit lát Ígérve, rábírják, ' 
hogy állandóan izgasson a fuluhan. Ilyen lelket- ' 
len vigécek ügynöke lett Csörgei István zámolyi ; 
lakos is, aki ellen a csendorség feljelentése alap- : 
ján a helybeli kir. ügyészség medimlitotta a vizs- , 
gálatot. Csörgei ugyanis vörös szinü nyomtatott 
cédub kát szórt szét Zámolyon, melyben megfe- i 
nyegeti Nagv Péter Sándor és Baki János arató- , 
gazdákat, hogy felgyújtja hazukat, ha Vogl  Kán
dór zámohi urodalmi bérlővel meg merik kötni , 
az aratási szerződést. !

Késelés az országos vásáron. Izmindi
János sárkereszturi lakos a hó:fői országos vasa- , 
ron összeveszett Mészáros István szintén ottani ' 
lakossal. Izmindi a szóváltás hevében oly méregbe '
jött, hogy előrántotta zsebkesét azt kétszer Mé- : 
szaros mellébe dőlte. Mészárost, aki eszméletlenül 
rugiott a tőidre, lakására szállították. Izmindi j 
Jmiost feljelentettek a hely beli kir. ügyészségnél. ;

Nincs többé feikorna!
A világhírű Bergman a Oorap. (Drezdtm és 
Tescheu)ferkorpapomádé háromszori hasz
nálata teljesen megszünteti. — Kapható: 
Koronafi Károly fodrász-üzletében, Nádor-u.
13. Egy tégely: 1 kor. 20 f .

S z í n h á z .

Kedd, január 30.
(Jiil tabu. Telt ház! Azt hisszük, ez elég 

dicsérete a darabnak is, az előadásnak is.
Szerda, jan. 31.

Szent-Iván éji álom. A kereskedelmi aka
démia javára rendezett jótékonycélu előadás. 
Schakespeare ezen gyönyörű vigjátékát melyet 
Arany János kitűnő fordítása ültetett hazai föl
dünkbe s a melyet Mendelson zenésitett meg, az 
akadémia vezetősége óhajára adta elő Micsey 
direktor. Hogy nagy áldozatot hozott, az ter
mészetes, hiszen ez a klasszikus szépségű 
darab régóta nem képezi a színházak rendes 
repertoár anyagát. A színészek nagv és fárasztó 
munkát végeztek a betanulással s ha mégis az 
eredményt nézzük — pardon! — nem épen az 
ifjúságnak való. A tündén lenge kosztümök nem 
az ifjúság lelkének nevelő talaja, pláne mikor a 
verselés is nehezebbé teszi a megértést. A szí
nészek vállvetve törekedtek a siker elérésében, a 
melynek egyik füfaktora .Margó Zelma volt.
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Lakásáthelyezés.
_  Van szerencsém tisztelettel értesi- w  
*{í teni a nagyérdemű közönséget, V? 
W  hogy Távirda-utca 15 sz alatti la- W  
V  kásomat Megyeház-tér 6. sz. (Megye- V? 
ifi? házzal szemközti) házlui helyeztem W  
§  át. í gyanott minden, a szabó iparba f f  
f f  vágd munkát lehető legjutányosabb íj? 
* árért, legújabb divat szerint gon

dostul elkészíteni elvállalok.
A nagyérdemű közönség szives 

pártfogását kérve maradtam
kiváló tisztelettel

Szirkovits András f f
turli-zubu W
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A közgyűlés tárgyai:
I. Az IPnó. évi zárószámadásánuk előterjesztése, az igazgató-tanács és a fel

ügyelő-bizottság jelentése.
. II. Az osztalék meghatamzása és a felmentvény megadása.

III. <1 igazgató-tanácsi és 5 felügyelő bizottsági tag megválasztása.
IV. Az alapszabályok módosítása.
V. J'ápay Nándor vezérigazgató n\ugdijazása.
-Székesfehérvár, január hó 16-án.

Ifj. Zichy János gr. elnök.
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